etagiu
I.: Pe un an 20 oor., pe ş6se
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul in oasă: Pe un an
24 cor., pe ş4se luni 12 cor.,
pe trei Inni 8 oor. — Un esem-
plax 10 bani. — At&t abona
mentele cât şi inserţiunile
sunt a se plăti Înainte. *

Nr. 54. Braşov, Joi 9 (22) Hârtie. 1906.

0 scire neaşteptată.Braşov, 8 (21) Martie 1906.
Scirea ce am primit-o erî din Si-

biiu în afacerea participării „Asocia-
ţiunei pentru literatura română şi cul
tura poporului român“ la exposiţia
generală română, ce se va ţine anul
acesta la Bucuresci, ne-a venit neaş
teptat.

Ratificarea tratatului comercial Intre
România Şi Anglia- Schimbul ratificărilor tratatului de comerciil încheiat la 18 (31) Oetomvrie 1905. işti?- Jlomânia şX Maim- Britanie şi Irlanda, a avut loc la Bucu- rescl în Ziua de 4 (17) Martie 1906, între d-1 general de diviziei 1. Lahovari ministrul afacerilor străine, şi Sir Conyngham Greene, trimis extra-ordinar şi ministru plenipotenţiar al Marei-Britanii şi Irlandei.
Saşii despre resoiuţia din Braşov.»Kronstădter Zeitung« publică o voce săsescă, ce a apărut într’una din foile săsesc!